UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTT-NV1

   Quảng Ngãi, ngày        tháng  7 năm 2025

V/v đề xuất xử lý đơn kiến

nghị của ông Đỗ Thành Nhân

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 592/UBND-NC

ngày 23/7/2025 về việc chuyển đơn ghi tiêu đề “Đơn kiến nghị” ngày 17/7/2025

của ông Đỗ Thành Nhân (địa chỉ: 100/1/7 Nguyễn Tự Tân, Phường Cẩm Thành,

tỉnh Quảng Ngãi), nội dung kiến nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đoàn Đại biểu

Quốc hội tỉnh thực hiện chức năng kiểm tra, giám sát việc xử lý, giải quyết tố giác

tội phạm liên quan đến ông Trà Thanh Danh, Giám đốc Sở Tư pháp, nguyên Chủ

tịch UBND thành phố Quảng Ngãi (trước đây), nguyên Chánh Thanh tra tỉnh

Quảng Ngãi (cũ); đồng thời, đưa ra một số lập luận, bằng chứng chứng minh có

hành vi vi phạm pháp luật để cơ quan có thẩm quyền xử lý đơn tố giác tội phạm

của ông.

Qua rà soát cho thấy: công dân đã gửi đơn kiến nghị cùng nội dung trên đến

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh. Do đó, căn cứ điểm b1

Khoản 2 Điều 6, điểm a2 Khoản 1 Điều 28 Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày

01/10/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại,

đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh, đơn kiến nghị đề ngày 17/7/2025 của ông Đỗ

Thành Nhân đã được gửi đến đúng người có thẩm quyền giải quyết, thuộc trường

hợp không đủ điều kiện xử lý. Do đó, Thanh tra tỉnh đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh

lưu đơn theo quy định.

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng, Phòng Nghiệp vụ 1;

- Lưu: VT, NV1 (hsơ).

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Hải Nam

1 Đơn không đủ điều kiện xử lý bao gồm:

- Đơn được gửi cho nhiều cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân trong đó có cơ quan, tổ chức, đơn vị hoặc người có thẩm

quyền giải quyết.
2 Việc lưu đơn được thực hiện đối với các loại đơn sau đây:

a) Đơn không đủ điều kiện xử lý quy định tại điểm b khoản 2 Điều 6 của Thông tư này.

		2025-07-30T14:53:32+0700

		2025-07-30T15:03:04+0700

		2025-07-30T15:03:04+0700

		2025-07-30T15:03:04+0700